
                      

        

Eesti Muuseumiühingu õppereis Istanbuli ja Ankarasse 18-23.04.2010 
 
 

Euroopa kultuuri(pea)linnade veerandsajandises traditsioonis on tänavune aasta eriline. Erandkorras kannab seda tiitlit linn, 
mis ei asu Euroopa Liidus ega isegi mitte ülenisti Euroopas. Seevastu on tegu Euroopa (taas) suurima linnaga, unikaalse 
metropoliga, mis on 16 sajandit toiminud kolme impeeriumi pealinnana, lisaks 11 sajandit varasemat ja hilisemat värvikat 
ajalugu. Nende aegade jooksul on Istanbuli kuhjunud loendamatud ja hindamatud kultuuriväärtused, mille paremik on 
loomulikult eksponeeritud kümnetes või pigem sadades muuseumides ja muudes üldkülastatavates mälestistes ning 
vaatamisväärsustes. Sealsete muuseumide rohkuse ja külluse eest võlgneme tänu nii omaaegsete piiramatu eelarvega 
kollektsionääride – Türgi sultanite ohjeldamatule kogumis- ja ehituskirele, kui ka kaasaegsete visionääride - Atatürgi ja ta 
mõttekaaslaste tahtekindlale tegevusele, muutmaks rahvuslik kultuuripärand üldkättesaadavaks nii omadele kui külalistele 
ning arendamaks Türgis euroopalikku kunsti- ja muuseumikultuuri. Vana Istanbuli kuulutamine UNESCO maailmapärandi 
üksuseks ning nüüd siis kultuuripealinnaks on mõlemal juhul teenitud tunnustus tehtud töö eest ja loomulikult impulss 
innukaks edasiminekuks.  
     Pöörasel rikkusel on teadagi pahupool – kogu selle hiigelvaranduse säilitamine, restaureerimine ja eksponeerimine on 
ajuti ülejõu kallis lõbu. Seetõttu võime küll Türgi kolleege kadestada, küll neile kaasa tunda, üldjuhul aga ikka üksteiselt 
õppida: mured ja ülesanded on ju samad, näilistele või pealispindsetele erinevustele vaatamata. Mõistmist kergendab 
muuseas eksootilise ainese üllatavalt tagasihoidlik osakaal. Eksootikast muidugi puudu ei tule, aga Konstantinoopol oli ja on 
ikkagi euroopalik linn nii oma vaimselt kui aineliselt kultuurilt. 
    Kuigi Istanbuli muuseumide võrk katab kõik mõeldavad ja meid huvitavad kogumis- ja tegevusvaldkonnad, on terviku 
huvides mõistlik külastada ka Türgi Vabariigi tänase pealinna Ankara eeskujulikke ja asendamatuid (kesk)muuseume. Tänu 
Türgimaa traditsioonilisele tsentraliseeritusele, muu hulgas ka muuseumiasjanduses, annavad kaks pealinna kahe peale 
kokku ammendava üldpildi kogudest ja asjade seisust, kuna paiksete  mälestiste poolest muidu nii rikas provints esineb 
muuseumide osas pigem vaeslapse rollis. Ankara-külastus võimaldaks laiendada ka isiklikke kontakte, sealhulgas 
keskasutuste liinis. 
PS! Vormilt fakultatiivsed (aga sisult obligatoorsed) vee-ekskursioonid Euroopa ja Aasia vahel kujutavad endast mitte 
üksnes teretulnud juhust puhata päevatööst väsinud jalgu, vaid ennekõike erakordset võimalust enesetäiendamiseks 
ajaloolise, geograafilise ja esteetilise tunnetuse aspektist ehk tutvumist tähenduslike paikadega, kuhu jala ei jõuaks ja 
bussiga ei saaks. Ning loomulikult jääb meil vabadel õhtutundidel ka piisavalt aega Türgi traditsioonilise turu-, tänava-, 
sauna- ja usuelu sihipäraseks uurimiseks, kõnelemata võrratust köögist ja käsitööst.  
Reisist huvitunutel soovitaks üle lugeda tädipoegade Eduardite (Bornhöhe ja Vilde) Konstantinoopoli-seiklused, samuti 
neist esimesele eeskujuks olnud Mark Twaini tähelepanekud („Võhikud võõrsil”), aga ka J.Krossi ja O.Kruusi asjakohased 
reisimärkmed („Muld ja marmor”, „Ajamasinaga Türgimaal”); ajaloolise tausta mõttes A.Jotuni „Türgimaa ja Balkani 
rahwad” (1913) ning M.Mazoweri „Balkan. Lähiajalugu” (2005), samuti mõni Atatürgi elulugu, ilukirjandusest aga vahest 
M. Waltari „Johannes Angelos”. Eestikeelsetest reisijuhtidest tulevad arvesse T.Kallejärve „Istanbul” ja „Silmaringi”-sarja  
„Türgi”. 
 
 

Orienteeruv programm: 
P 18.4   Lend 8.50-9.45 Tallinn - Riia ja kell 11.25- 14.15 Riia - Istanbul 
             Bussiga lennuväljalt hotelli, teel Konstantinoopoli müürid jm. Jalutuskäik. 
             Öhtune laevasõit Bosporusel (lisatasu eest 8 EUR). 
E 19.04  Topkapi loss, tsisternid, mošeed, basaarid jm. 
                        Öine rong kell 23.30 Istanbul-Ankara (kupeed kahele). 
T 20.04            Kell 7.00 saabumine. 

Ankara ja sealsed muuseumid (bussi kasutusega). 
Kell 22.30 öine rong Ankara - Istanbul (kupeed kahele). 

K 21.04 Kell 7.00 saabumine.  
  Üsküdar ja sealsed muuseumid. Uuslinn (Pera) ja sealsed muuseumid 
N 22.04 Vanalinn (Stambul) ja sealsed muuseumid. 

Õhtune väljasõit Printsisaartele (lisatasu eest). 
R 23.04.   Transfeer lennuväljale. Lend kell 15.05-17.55 Riiga ja Riia-Tallinn kell 19.50-20.45. 
 
 
 



                      

        

Reisipaketi hind 11400 krooni.   ( grupp min 25+giid ). 
Hind sisaldab: 
- AirBalticu lennupiletid  18.04  TLN-Riia-Istanbul ja 23.04 Istanbul-Riia-TLN 
- majutuse 3 ööd Istanbulis ***hotellis kahestes tubades koos hommikusöökidega (Grand Basaari lähedal) 
- bussi kasutuse 
  18.04 lennuväljalt hotelli  
  19.04 hotellist raudteejaama 
  20.04 päev Ankaras  
  21.04 Istanbulis raudteejaamast hotelli 
  23.04 hotellist lennujaama  
- rongipiletid Istanbul – Ankara – Istanbul (kupee kahele) 
 
Lennugraafik AirBaltic (broneeritud 27 piletit) 
18.04 BT1366 Tallinn-Riia  08.50-09.45  
        BT 711 Riia-Istanbul  11.25-14.15 
23.04         BT 712     Istanbul-Riia   15.05-17.55 
                   BT 363     Riia-Tallinn  19.50-20.45 
 
Korraldaja jätab endale õigus teha programmis asendusi jt. muudatusi sõltuvalt ilmast ja muust meist  
mitteolenevatest põhjustest. 
 
 

Programmi koostas ja viib läbi Ott Sandrak, kes ka konsulteerib Teid, hõlbustamaks individuaalseid valikuid  
eri muuseumide vahel iga konkreetse “muuseumirikka” koha jaoks eraldatava ühise ajalimiidi piires.  
(Nõus konsulteerima ka enne reisi, tel.kodus 6077 111 ja 55 101 68). 
 
 
 

Juhul kui olete huvitatud reisist, siis palume tasuda ettemaksu 2000 krooni viie päeva jooksul, lisaks 3500 
krooni hiljemalt 09.veebruariks ja ülejäänud reisi maksumus 15.märtsiks 2010.a. 
 
 

Meie arveldusarve 10052027836004 AS SEB Pank, ülekandel palume märkida reisija perekonna-  
ja eesnimi, EMÜ reis. Telllimus muutub Reisibüroole siduvaks peale ettemaksu laekumist. 
 
 

Kohustuslik kaasa võtta PASS, mis peab kehtima 6 kuud peale reisi lõppu! 
 
 

Registreerimisel palume teatada: 
Reisija perekonna- ja eesnimi, isikukood, kontakttelefon ja kellele esitada arve.  
 
 
 
 

Tervitades, 
 
 

Katrin Sepalaan      Urve Joost       
EMÜ aseesimees      Reisibüroo Comtour tegevjuht   
  
               
   
15.01.2010 


